So zeigt die Kennumnier eines Minerales ohiie 
weiteres seine hauptsiichlichsten Eigenscliaften an, 
z. B. It2 Steinsalz (KI. 1, Ordg. 1, Gr. 9 )  heiWt., 
daB dieses Mineral wasserloslich ist, dafa es regular 
holoedrisch krgstallisiert und &e Harte 2 besitzt. 
Aus der Kennummer des Magnetits 816 (acht- 
hundertsechzehn) geht hervor, daB dieses Mineral 
eine schwefelfreie Verbindung eines Scliwermetalles 
ist (KI. 8, Metallite), dab es regular holoedrisch 
krystallisiert. (Ordnung 1, regular holoedrisch) und 
daB es die Harte 6 besitzt (Gruppe 6). 

Will man cin Mineral noch genauer chemiscli